
Consultas Realizadas 

Licitación 422931 - Luminarias para varias
calles de la Zona Céntrica de la Ciudad de

Encarnación
Consulta 1 - Capacidad en materia de personal

Consulta 2 - ÍTEM N°1

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2023

Solicitamos amablemente sea permitido un profesional Ing. Eléctrico o Electromecánico como encargado de obra, ya que
se trata de un trabajo más bien de instalaciones eléctricas para iluminación.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-03-2023

Al respecto, informamos que la Director de Desarrollo Urbano y Territorial, cuenta con un funcionario Electromecánico
designado para dicha obra.

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2023

Se podrá proveer luminaria de 100W equivalente para el ítem nro 1 ya que se dispone de más opciones en el mercado?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-03-2023

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas del PBC.
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